W& ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE

_;'.:-;‘MALHADA DOS BOIS

DISPENSA N*02/2023

Objeto:

Prestacao de Servicos de
Gerenciamento e Suporte no
Controle de Combustivel da
Frota do Fundo Municipal de
Sadde de Malhada dos Bois/SE

Bontratadg:

RENATOLUZ LISOES SANTOGHE

Rua Sao Joaquim s/n°, Centro, Malhada dos Bois — SE. CEP 49.940.000
CNPJ 11.509.366/0001-07
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Oficio /2022 Malhada dos Bois/Se, 29 de dezembro de 2022.

AUTORIZO 3 realizacdo do competente
procedimento, de acordo com o art. 38, caput Lei
Federal n2. 8.666/93 e suas alteragdes.

Em o994/ _J. 212022
/\_—-3—'_'_—
1005

DANIELE BATISTA DOS SANTOS MATOS
Secretdria Municipal de Saude

Prezada Senhora,

Vimos, por intermédio deste, solicitar de Vossa Senhoria autorizacdo para

Malhada dos Bois/Se, 29 de dezembro de 2022

A
(P
DANIELE BATISTA DOS SANTOS MATOS
Secretdria Municipal de Saude

A sua exceléncia

Sr. DANIELE BATISTA DOS SANTOS MATOS
DD. Secretaria Municipal de Saude
MALHADA DOS BOIS — SERGIPE

Rua S&o Joaquim s/n® Centro, Malhada dos Bois — SE. CEP 49.940.000
CNPJ 11.509.366/0001-07



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE

+-MALHADA DOS BOIS

TERMO DE REFERENCIA

I — JUSTIFICATIVA

Considerando que o fornecimento de combustivel, com vistas ao atendimento das
necessidades de abastecimento da frota de veiculos automotores da Secretaria Municipal
de Saude de Malhada dos Bois é imprescindivel para a execu¢do e manutencdo das funcdes
da administracdo e fiscalizacdo. A Decisdo na escolha por este modelo de contratacdo
considera as vantagens decorrentes da melhor gesto e controle das despesas com a frota
de veiculos, gerando expectativas de reducdo de custos que envolvam abastecimento de
veiculos e monitoramento da frota, por meio de relatérios gerenciais e da possibilidade de
definir parametros de utilizacdo e restricbes diferenciadas, relacionadas aos veiculos e
usuarios.

Il - OBJETO

Prestacdo de Servigos de Gerenciamento e Suporte no Controle de Combustivel da Frota da
Secretaria Municipal de Saude de Malhada dos Bois/SE, conforme segue abaixo:

Relatdrio detalhado do consumo mensal dos veiculos;

- Relatoério dos veiculos locados e oficiais do Municipio;

- Relatério com identificacdo dos condutores dos veiculos;

- Relatorio demonstrativo do consumo de combustivel anual do municipio.

Il - DA DOTACAQ ORCAMENTARIA

As despesas previstas correrd por conta da seguinte dotacdo, constante no Orcamento
para o corrente exercicio financeiro de 2023:

UO: 98000 - Secretaria de Municipal de Saude

Acdo: 10.122.0011.2040 — Gestdo das Atividades Administrativas da Secretaria de Saude.
Elemento de Despesas: 3390.39.00 - Qutros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica.
Fonte de Recurso: 15001.

IV — RESPONSABILIDADES DO CONTRATADO

Rua Sédo Joaquim s/n®, Centro, Malhada dos Bois — SE. CEP 49.940.000
CNPJ 11.509.366/0001-07



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE

¥ MALHADA DOS BOIS

4.1 — Comparecer a Secretaria Municipal de Saude, quando necessario, a fim de orientar in
loco os servigos;

4.2- Manter durante a execugdo do contrato, todas as obrigacdes por ele assumidas na
proposta;

4.3 — Executar satisfatoriamente todos os servigos elencados na Proposta de Precos;

4.4 - Selecionar e preparar rigorosamente os empregados que irdo prestar os servicos.

Malhada dos Bois/SE, 29 de dezembro de 2022.

/ ‘P“j"’
(B)
DI\'I«IELE BATISTA
Secretdria Municipal de Saude

Rua Séo Joaquim s/n® Centro, Malhada dos Bois — SE. CEP 49.940.000
CNPJ 11.509.366/0001-07



ESTADO DE SERGIPE
8/ FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
*’@Q’-’“MALHADA DOS BOIS

[COMUNICACAO INTERNA s/n¢ Malhada dos Bois/SE, 28 de dezembro de 2022.
DA: Secretaria Municipal de Saude.
| PARA: Comissdo Permanente de Licitagdo -
cPL

1
|

Senhora Presidente,

Estamos encaminhando, para as providéncias cabiveis no tocante a realizacdo de
procedimento licitatério, solicitagdo para a Prestacdo de Servigos de Gerenciamento e Suporte
no Controle de Combustivel da Frota da Secretaria Municipal de Saude de Malhada dos Bois/SE,
juntamente com as documentacdes pertinentes e respectiva classificagdo orcamentaria abaixo
discriminada:

UO: 98000 - Secretaria de Municipal de Saude

Acdo: 10.122.0011.2040 — Gestdo das Atividades Administrativas da Secretaria de Saude.
Elemento de Despesas: 3390.39.00 — Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica.
Fonte de Recurso: 15001,

Outrossim, considerando-se a necessidade da referida contratacdo, solicitamos que se
procedam aos tramites necessarios com a maior brevidade possivel.

Atenciosamente,

DANIELE BﬁﬁSTA DOS SANTOS MATOS
Secretaria Municipal de Satde

Rua Sdo Joaquim sin®, Centro, Malhada dos Bois — SE. CEP 49.940.000
CNPJ 11.509.366/0001-07



ORCAMENTO

Aracaju, 22 de DEZEMBRO de 2022

A RU Consultoria Admihistrativa e de Gestdo Plblica, sifcuada na Rua Delmiro
Gouveia, 2048 — Coroé do Meio — CEP: 49035-810 — Aracaju/SE, inscrita no
CNPJ sob o n° 38.234.542/0001-00, envia o presente or¢amento, com objetivo
de apresentar a cotagdo de preco sobre o Servico de Gerenciamento e de
Controle da Frota e abastecimentc_) do Fundo Municipal de Saide de Malhada
dos Bois para o periodo de JANEIRO a DEZEMBRO de 2023.

Os dados de contato do responsavel pelo envio desse or¢amento sdo:

Nome: RU Cons'@ltc_)ria Administrativa e de Gestdo Publica
Telefone: (79) 9 9833-8742
Email: ruconsultoria.adm@amail.com

Formacao Profissional: Bacharel em Administracio de Empresas e
Tecndlogo em Gestdo em Tecnologia da Informacao

Descricao do Serviga: Prestacdo de Servigo de gerenciamento e suporte no
controle de combustive! da Frota do Fundo Municipal de_SaL’Jde de Malhada dos
Bois.

Descrigao das atividades:
* Relatorio detalhado do consumo mensal dos veiculos;
» Relatorio dos veﬁ:ulos locados e oficiais do Municipio:
+ Relagdo com idehtiﬁcagéo dos condutores dos veiculos;
+ Relatdrio demonstrativo do consumo de combustivel anual do municipio.

Valor Mensal do Servigo: R$ 1.100,00 (Um mil e cem reais)

0BS.: Vale ressaltar que o valor supracftado trata-se de um valor Bruto, o qual
devera ser faturado e pago mensalmente com definicio de uma data especifica.
l‘\ /\ / \A A

Renato Luiz Ulisse

s Vieira Santos
Representante Legal



DECLARAGCAO

A RU Consuitoria Administrativa e de Gestéio Piblica, inscrita no
CNPJ sob n° 38.234.542/0001-00, por intermédio de sau representante legal,
Sr.(a) Renato Luiz Ulisses Vieira Santos, portador(a) da Carteira de Identidade
n° 2.131.955-3 Orgéo expedidor SSP/SE e do C.P.i n° 033.764.685-67.
DECLARA, para fins de cumprimento do disposto no incis» XXXIII do Art. 7° da
Constituicao Federal, gue ndo emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insaiubre e que nao emprega menor de dezesseis anos.

Renato Luiz Ulisses Vieira Santos
Representante Legal



22/11/2022 14:04 Visualizagéo da Certinac

ESTADO DE SERGIPE
] PODER JUDICIARIO
CARTORIO DISTRIBUIDOR DA COMARCA DE ARACAJU
Forum Gumersindo Bessa, Av. Tancredo Neves, S/N
Centro Administrative Augusto Franco, Capucho
Telefone: 3226-3500 Ramal 3542/ 3543 CEP: 49080-470 Aracaju-SE

CERTIDAO NEGAT!VA

==Dados do Solicitante » =

Razdo Socialz RENATO LUIZ ULISSES VIEIRA SANTOS

Nome Fantasia: RU CONSULTORIA Natureza Certiddo: Civel

Domicilio: Aracaju Tipo de Juridica / 38.234.542/0001-00
Pessoa/CPF/CNPI:

Data da Emissfo: 22/11/2022 14:03 Data de validade: *22/12/2022 %

MN¢ da Certiddo: * 0003295372 * N® da Autenticidade: * 1336303245 %

Certifico gue NAO CONSTA, nos registros de distribuicao dos 1° e 2° Graus do FPoder Judicizrio do Estado de Sergipe,
ACAQ CIVEL distribuida e que esteja =m andamento contra o(a) salicitante acima identificado(a).

As matérias atinentes as Varas de Familiz e Sucessdes s&0 objeto de certiddo aspecifica

~—QObgervacdes

a) Certiddo expedida gratuitamente através da Internet, autorizada pela Resolugdo 61,2006, de 29/11/2006.

b) Os dados do{a) solicitante acima inferinados sdo de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado efou destinatario.

c) A validade desta certiddo € de 30 (trirta) dias a partir da data de sua emiss8o. Apis essa data serd necessaria a emissio de
uma nova certidao.

d) A autenticidade desta certiddc poderd ser confirmada na pagina do Tribuna! de Justica do Estado de Sergipe -
. www.tjse.jus.br - no menu -Servigos - Certiddo On Line-, utilizando o ndmero de auternticidade acima identificado.

https /i tise jus.briportaliservicos/judiciais/certidao-online/solicitacao-de-certidao-negativa 1/1



22/11/202% 14.08 Visualizagao da Certiddo

ESTADO DE SERGIPE
) PODER JUDICIARIO
CARTORIO DISTRIBUIDOR DA COMARCA DE ARACAJU
Férum Gumersindo Bessa, Av. Tancredo Neves, S/N
Ceniro Administrative Augusto Franco, Capucho
Telefone: 3226-3500 Ramal: 3542 / 3543 CEP: 49080-47} Aracaju-SE

CERTIDAO NEGATIVA

~ Dados do Solicitante~ v
Razio Social: RENATO LUIZ L { iSSES VIEIRA SANTOS
Nome Fantasia: RU CONSULTCRIA Matureza Certiddo: Falércia, Concordata, Recuperagdo
Judicial e Extra-Judicial
Doraicilio: Aracaju Tipo ' de Suriddca/ 38.234.542/0001-00
Pessoa/CPF/CNPI:
Data da Emisséio: 22/11/2022 14.05 Data de Validade: T2 AZ/2022 *
N©° da Certid8o: * QO03295377 % NC da autenticidade: ¥ GO02769220 %

Certifico que NAAO CONSTA, nos registios de distribuigao dos 1° e 2° Graus do Foder Judiciario do Estado de Sergipe,
ACAO DE FALENCIA, CONCORDATA RECUPERACAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL distribuida e que esteja em
andamentoc, contra a firma acima identificada.

~QObservacbes -

a) Certid8o expedida gratuitamente atrav3$s da Internet, autorizada pela Resolugdo 61,2006, de 29/11/2006.

. b) Os dados do(a) solicitante acima informados sdo de sua responsabilidade, 4: endc a titularidade ser conferida pelo
interessado efou destinatario.

¢) A validade desta certiddo € de 30 (trinta) dias a partir da data de sua emissdo. Apd 2ssa data serd necessaria a emissdo de
uma nova certidac.

d) A autenticidade desta certicio pocewd ser confirmada na pagina do Tribunal de Justica do Estado de Sergipe -
www_fise jus.br - no menu -Serviges - CertidZo On Line-, utilizando o nimero de autetiticidade acima identificado.

https://www.tise jus.briportaliservicosfudicizis/certid ac-online/solicitacao-de-certidao-negativa 11



_ SECRETARIA UE
ESTADO DA FAZENDA

' SERGIPE

GOVERNO DG ESTADO

Identificacdo do Contribuinte: 38.234.542/1001-00

Contribuinte ndo inscrito no cadastro de SERGIPE

Certificamos que, até a presente data, ndo existem débitos contra o portadat do Cadastro de Pessoa Juridica
38.234.542/0001-00 referente a ir-nosios, taxas ou muitas administrativas, ficanido, porém ressalvada a Fazenda
Publica o direito de cobrar quaisquar <ividas que venham a ser apuradas. G portador do documento 38.234.542/0001
-00 nao esta inscrito no Cadastro de Contribuintes do Estado de SERGIPE.

Certidio emitida via Internet nos tzrmos da portaria N°® 283 de 15/02/2001, valida por 30 (trinta) dias a partir da
data da emisséo. :

Certiddo Emitida em 05/12/2022 , valida até 04/01/2023 e deve ser conferida na Internet no enderego
www.sefaz.se.gov.br pelo agente reiebedor.

Autenticacio: 202212050QV0Q-»

Q5/12/2022 "



MINISTERIO DA FAZENDA
- Secretaria da Receita Federal do Brasil
F_ Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVCS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: RENATO LUIZ ULISSES VIEIRA SANTOS
CNPJ: 38.234.542/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e insc-ever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeitc passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita "ederal do Brasil {RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributéric Nzcional (CTN), ou objeto de decis@o judicial que determina sua
desconsideracio para s de certificagao da regularidade fiscal. cu ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido {DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 208 do CTN, este documento ter:: 08 mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao & valida pare o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos piblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a siluagao do
sujeilo passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragraro Gnico do art. 11 da Lei n®8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rib.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamenriz com base na Portaria Conjunta RFBE/PCFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:46:52 do dia 2&/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/12/2022.

Codigo de controle da certida: E58E.13BA.F12F.7F54

Qualquer rasura ou emenda i -validara este doecumento.



05/12/2022 17.03 Consulta Regularidade do Emg: > yador

l Voltar

CAA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  38.234.542/0001-00

Razao Social:Rifn 0 LUIZ ULISSES VIEIRA SANTOS

Endereco: R DELMIRO GOUVEIA 2048 / COROA DO MEIO / .t RATAIU / SE / 49035-
810

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdao nque lhe confere o Art.
7, da Lei 8.038, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdce regular perante o
Fundo de Garantie¢ do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certficado ndo servira de prova corira cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das oorigacdes com o FGTS.

Validade:27/11/2022 a 26/12/2022

Certificacdo Naniero: 2022112704142527400506
Informagdo obtide em 05/12/2022 17:03:21

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
WWW.Caixa.gov.or ‘

https://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacrifpagces/impressao jsf ‘ 14



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Aracaju
Secretaria Municipal da Fazenda

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Araczju, 26 de Setembro de 2022
Ne. 202200398988

CNPJ: 38.234.542/0001-00
Contribuinte:RENATO LUIZ ULISSES VIEIRA SANTOS

Em cumprimento a solicitagio do requerente com as caracteristicas acima, e ressalvado o
direito da Fazenda Plblica Municipal pesquisar, inscrever e cobrar, a qualquer tempo, as
dividas que venham a ser apuradas, CERTIFICAMOS para fius de direito que, mandando
rever os registros tributdrivs, ndo constatamos a existénci® de débitos em nome do
contribuinte em apreco.

Esta certiddo seré valida até £3/12/2022

A aceitacio desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet,
no endereco: https://fazenda.aracaju.se.gov.br

Cédigo de Autenticidade: EF 0045.0071.HB.063C
Certiddo emitida com base na Portaria 02/2007 de 28/06/2007



TARIO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: RENATO LUIZ ULISSES VIEIRA SANTOS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.234.542/0001-00

Certidao n®: 41132121/2022

Expedigdo: 22/11/2022, as 14:01:258

Validade: 21/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicic.

Certifica-se que RENATO LUIZ ULISSES VIEIRA %ANTOS (MATRIZ E FILIAIS),
inscritof{a) no CNPJ sob o n° 38.234.542/0001-00, NEO CONSTA como
inadimplente no Bsancc Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A ¢ 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas eis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, & no dto 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 202zZ.
Os dados constantes desta Certiddo sdc d- responsabilidade dos
Tribunais do Trabslhoc.

No caso de pessoa juridica, a Certidio aresta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desra certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid8o emitides gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Traballo quanto 3s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honcrarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piklico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdoc legal, uoutiver forca executiva.

widas 2 sugesuSes: codidtss. jus b
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ESTADO DE SERGIPE
PODER JUDICIARIO
CARTORID DISTRIBUIDOR DA COMARCA DE ARACAJU
Férum Gumersindo Bessa, Av. Tancredo Neves, S/N
Centro Administrativo Augusto Franco, Capucho
Telefone: 3226-3500 Ramal 3542 / 3543 CEP: 49080-470 Aracaju-SE

CERTIDAO NEGATIVA

r—~Dados do Solicitante : e
~ Razdo Social: RENATO LUIZ L' ISSES VIEIRA SANTOS
Nome Fantasia: RU CONSULTORIA Natureza Certid&o; ixecugdo Fiscal
Domicilio: Aracaju Tipo de Juridica / 38.234.542/0001-00
Pessoa/CPF/CNP]:
Dats da Emissdor 22/11/2022 14:04 Data de Validade: * 2271272022 %
N© da Certiddo: * Q003295373 * N© da Autenticidade: ¥ 4683448692 *

Certifico que NAO CONSTA, nos registios de distribuigao dos 1° e 2° Graus do Poder Judicidrio do Estado de Sergipe,
AGAO DE EXECUCAO FISCAL distribuida e que esteja em andamento contra o(a) solicitante acima identificado(a).

= Observacdes - s

- a) Certiddo expedida gratuitamente através da Internet, autorizada pela Resolugdc 61,2006, de 29/11/2006.

b) Os dados do(a) solicitante acima informados sio de sua responsabilidade, devende a titularidade ser conferida pelo
interessado e/ou destinatario.

¢) A validade desta certiddo € de 30 (trinwa) dias a partir da data de sua emissfo. Ap6s essa data serd necessaria a emissdo de
uma nova certiddoc.

d) A autenticidade desta certido pocera ser confirmada na pagina do Tribunai de Justica do Estado de Sergipe -
Www.fise.jus.br - no menu -Servigos - Ce:tiddo On Line-, utilizando o nimero de autenticidade acima identificado.

https:/iwww.tjse jus.briportaliservicos/judiciais/cartid z0-online/solicitacao-de-certidao-negativa 1A



22/11/2022 14:05 Visualizagao da Certiddo

ESTADO DE SERGIPE
PODER JUDICIARIO
CARTORIO DISTRIBUIDOR DA COMARCA DE ARACAJU
Férum Gumersindo Bessa, Av. Tancredo Neves, S/IN
Centro Administrativo Augusto Franco, Capuche
Telefone: 3226-3500 Ramal: 3542 / 3543 CEP: 49080-470 Aracaju-SE

CERTIDAO NEGATIVA

= Dados do Solicitante
Razdo Social: RENATO LUIZ ULISSES VIEIRA SANTOS
Nome Fantasia: RU CONSULTCRIA Natureza Certidao: Execugdo Patrimonial
Domicilio: Aracaju Tipo da Juridica / 38.234.542/0001-00
Pessoa/CPF/CNPI:
Data da Emissdo: 22/11/2022 14:05 Data de Validade: ®22/12/2022 %
MN©C da Certiddo: * 0003295376 * N¢ da Autenticidade: * 7789054344 *

Certifico que NAO CONSTA, nos registros de distribuicao dos 1° e 2° Graus do Poder Judiciaric do Estado de Sergipe,
AGAO DE EXECUCAOC PATRIMONIAL distribuida e que esteja em andamento contra o(a) solicitante acima identificado(a)

As matérias atinentes as Varas de Familia e Sucessées s3o objeto de certidio especifica

QObservacdes

- a) Certiddo expedida gratuitamente através da Internet, autorizada pela Resolugdo 61,2006, de 29/11/2006.

b) Os dados do(a) solicitante acima informados s&o de sua respensabilidade, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado efou destinatario.

¢) A validade desta certiddo é de 30 (trinta) dias a partir da data de sua emissdo. Apés essa data serd necessdria a emissio de
uma nova certidao.

d) A autenticidade desta certiddo pocera ser confirmada na pagina do Tribuna de Justica do Estado de Sergipe -
www.tjse.jus.br - no menu -Servigos - Certiddo On Line-, utilizando o nimero de autenticidade acima identificado.

vy e oy oy

hitps:/iwww.ijse jus.br/portal/servicos/judicia: s/certid 3o-oniine/solicitacac-de-certidao-negativa 11



22/11/2022 14:08 Visualizagdo da Certidao

ESTADO DE SERGIPE
PODER JUDICIARIO
CARTOREO DISTRIBUIDOR DA COMARCA DE ARACAJU
Forum Gumersindo Bessa, Av. Tancredo Neves, S/N
Centro Administrative Augusto Franco, Capuchoc
Telefone: 3226-3500 Ramal: 3542/ 3543 CEP: 49080-470 Aracaju-SE

CERTIDAO NEGATIVA

~Dados do Solicitante

Razdo Social: RENATO LUIZ ULISSES VIEIRA SANTOS

Mome Fantasia: RU CONSULTGRIA Matureza Certiddo: Penal

Domicilio: Aracaju Tipo de Iuridica / 38.234.542/0001-00
Pessoa/CPF/CNP]I:

Data da Emiss8o: 22/11/2022 1106 Data de Validade: * 22/12/2022 %

N° da Certid3o: * QOO3295370 % N© da Autenticidade: T 5244465159 ¥

Certifico que NADA CONSTA, nos registros de distribuicgo dos 1° e 2° Graus do Poder Judiciario do Estado de Sergipe,
AGCAO PENAL, inclusive na 6* Vara Crimminal da Comarca de Aracaju, Auditoria Militar, distribuida e que esteja em
andamento, contra o{a) solicitante acima identificado(a).

A presente certiddo, em consonancia comn a legislagao vigente, atende ao disposto no artigo 163, § 2° da Lei 7.210/84 e
dos artigos 76, §6° e 89, da Lei 9.099/95.

~Qbservacdes

a) Certiddo expedida gratuitamente através da Internet, autorizada pela Resolugdo 61,2008, de 29/11/2006.

b) Os dados do(a) solicitante acima informados s@o de sua responsabilidade, de.endo a titularidade ser conferida pelo
interessado e/ou destinatério.

¢} A validade desta certiddo & de 30 (trinta) dias a partir da data de sua emissdo. Apés essa data serd necessaria a emissdo de
uma nova certidao.

d) A autenticidade desta certiddo npocerd ser confirmada na pagina do Tribunini de Justica do Estado de Sergipe -
www.tjse.jus.br - no menu -Servigos - Certiddo On Line-, utilizando o nlrnero de autenticidade acima identificado.

https:/fwawtise jus.briportal/servicos/judiciais/certid su-online/solicitacao-de—certidao-negativa 1/1
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) PODER JUDICIARIO
CARTORIO DISTRIBUIDCR DA COMARCA DE ARACAJU
Férum Gumersindo Bessa, Av. Tancredo Neves, S/N
Ceiitro Administrative Augusto Franco, Capucho
Telefone: 322G-3500 Ramal 3542/ 3543 CEP: 49080-470 Aracaju-SE

CERTIDAO NEGATIVA

Dados do Sclicitante w2 .
Razao Social: RENATO UIZ ULISSES VIEIRA SANTGS
. Nome Fantasia:  RU CONSULTGRIA Natureza Certiddo: Cvel
Domicilio: Aracaju Tipo d= _uridica f 38.234.542/0001-00
Pessoa/CPF/CNPI: )
Data da Emissfo: 22/11/2022 14:03 Data de Validade: * 22/12/2022 %
MN© da Certid3do: * Q003495372 * N© da Autenticidade: * 1336303245 ¥

Certifico que NAO CONSTA, nos registios de distribuicio dos 1° e 2° Graus do Poder Judicigrio do Estado de Sergipe,
AGAO CIVEL distribuida e que esteja ein andamente contra o(a) solicitante acima izentificado(a).

As matérias atinentes as Varas de Familiz e Sucessfes s30 objeto de certiddo esp.ifica.

~Qbservacdes 3

. a) Certiddo expedida gratuitamente através da Internet, autcrizada pela Resolugdo ©1,2006, de 29/11/2006.

b) Os dados do(a) sclicitante acima informados séio de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado efou destinatario.

c) A validade desta certidfo € de 30 (trin.c) dias a partir da data de sua emissdo. Ap6s essa data serd necesséria a emissdo de
uma nova certiddo.

d) A autenticidade desta certidic pocerd ser confirmada na pagina do Tribuna de Justica do Estade de Sergipe -
www.tise.jus.br - no menu -Servigos - Certidao On Line-, utilizando o nimero de autenticidade acima identificado.
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COTACAOQ DE SERVICO DE PESSOA FiSICA

Objeto do Or¢camento:

Prestacdo de servigos para Gestdo do Controle da Frota e
abastecimento do Fundo Municipal de Malhada dos Bois/SE.

Periodo: Janeiro a Dezembro de 2023

Validade desta proposta: Prazo maximo de 30 dias.

Horas de trabalho estimadas: 16 horas semanais podendo ser
realizadas a distancia.

Valor Total do Servigo: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)

Dados do/a prestador/a do servigo:

Nome: Francisco Edivando de Araujo

Endereco: Av. Senador Francisco Leite Neto, 824

E-mail: vandoaraujo60@gmail.com

Profissao: Contador

CPF: 031.776.815-89

Lagarto/SE, 23 de Dezembro de 2022
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E- MAso 799 9981-7414

CONTABILIDADE E-mail: masocontabil@hotmail. com

ORCAMENTO DE PRESTACAO DE SERVICOS

AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MALHADA DOS BOIS/SE.

Prestacao de servigospara gestdo do controle da Frota e
abastecimento de combustiveis.

Periodo: Janeiro a Dezembro de 2023.

Horas de trabalho estimadas: 16 horas semanais podendo ser
realizadas a distancia.

Valor Total do Servigo: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais).

Proposta valida por 30 dias.

iyl
CRIEN

Japoatd/SE, 22 de Dezembro de 2022.

MARIA ALINE S OS OLIVEIRA SQ_A’EEE@/,»/-S
CONTADORA Maria A(l;ige S O Soaré
CRC/SE: 006553/0-5 CRC/SE 6553/0-

Rua Propria, 743 - CEP: 49950-000 | Centro, Japoatd/SE.
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DISPENSA DE LICITACAO N2. 02/2023
JUSTIFICATIVA N2 16/2022

O Fundo Municipal de Salde de Malhada dos Bois, Estado de Sergipe, vem
apresentar justificativa de dispensa de licitagio para a Prestacio de Servicos de Gerenciamento e
Suporte no Controle de Combustivel da Frota da Secretaria Municipal de Saide de Malhada dos
Bois/SE, de acordo com os motivos adiante expostos:

Considerando, que a Secretaria Municipal de Saide ndo dispde em seu quadro
~ funcional profissional habilitado para esse tipo de servigo.

Considerando, que a contratagdo ocorrera por meio de dispensa de licitacdo, art.
24, Il da Lei Federal n2. 8.666/93 e suas alteragdes, conforme o texto a seguir:

Art. 24. E dispensdvel a licitacdo:

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do
limite previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para
alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a
parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que

possa ser realizada de uma so vez; {Redacdo dada pela Lei n? 9.648,

Em seguida, o mesmo diploma legal estabelece as condi¢des formais para a
Pt composigdo do processo de dispensa de licitagdo (“ex vi”, art. 26, paragrafo (nico, da Lei ne.
8.666/93): Ei-las:

Il - razdo da escolha do fornecedor ou executante;
11 - justificativa do preco.

Como se observa, a lei que rege as licitagdes e contratos administrativos estabelece
critérios objetivos para a contratagdo direta. E é sob a dptica desses critérios infraconstitucionais
que esta Comissdo demonstrara a dispensa de licitagdo que ora se apresenta;

Il — Razao da Escolha do Executante

O Senhor RENATO LUIZ ULISSES SANTOS foi escolhido porque é do ramo pertinente
ao objeto demandado, apresentou toda a documentacdo referente a habilitacdo juridica, _
regularidade fiscal e trabalhista; ofertou o menor prego global dentre aqueles que participaram ‘\|\"
da pesquisa de precos, o que caracteriza a proposta mais vantajosa a Administracdo Publica.

.

_ ors " e ] L A
Il - Justificativa do Prego 0 raunr {
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Conforme se pode constatar, pela proposta apresentada do Senhor RENATO LUIZ
ULISSES SANTOS, com o valor global de RS 12.000,00 (doze mil reais), por um periodo de 12
(doze) meses, verifica-se facilmente ser este compativel com os praticados no mercado, estando,
inclusive, abaixo daqueles que foram apresentados.

“Ex positis”, & que entendemos ser dispensada a licitacdo, pois caracterizada do artigo
24, 1l da Lei n2. 8.666/93, em sua edi¢do atualizada.

Encaminhe-se ao Ilm2. Senhor Gestor Municipal de Malhada dos Bois/Se, para
apreciacdo e posterior ratificagdo desta justificativa, apds o que devera ser publicada na
imprensa oficial, em obediéncia ao caput do artigo 26 da mesma norma juridica.

Malhada dos Bois/Se, 29 de dezembro de 2022.

DANIELE BATISTA DOS SANTOS MATOS
Secretaria Municipal de Saude
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CERTIDAO

Certifico para os devidos fins, que a JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITACAO
para a Prestacdo de Servicos de Gerenciamento e Suporte no Controle de Combustivel da Frota
da Secretaria Municipal de Saude de Malhada dos Bois/SE, foi afixada no quadro de avisos da
Secretaria Municipal de Salde e desta Prefeitura Municipal para conhecimento geral, em

conformidade com o art. 13, inciso Xll, da Constituicdo Estadual.

Malhada dos Bois/SE, 29 de dezembro de 2022.

Qb
DANIELE BATI/STA DOS SANTOS MATOS
Secretdria Municipal de Saude

Rua Séo Joaquim s/n® Centro, Malhada dos Bois — SE. CEP 49.940.000
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TERMO DE CONTRATO DE PRESTACAQ DE
SERVICOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO

CONTRATO N°.xx /2023 MUNICIPAL DE SAUDE DE MALHADA DOS
BOIS/SE, E A EMPRESA XXXXXXXXXXXXXX, NA
FORMA ABAIXO:

O MUNICIPIO DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE SERGIPE, através da Secretaria Municipal
de Saude, doravante denominado apenas CONTRATANTE, pessoa juridica de direito publico de
base territorial autdnima, inscrita no CNPJ 11.509.366/0001-07, com sede & Rua S3o Joaquim
s/n?, Centro, Malhada dos Bois — SE. CEP 49.940.000- SE, neste ato representado pela sua
Secretaria Municipal de Saude, a Senhora DANIELE BATISTA DOS SANTOS MATOS, brasileira,
maior capaz, € do outro lado, a empresa XXXXXXXXXXXXXXX, inscrito no CNPJ ne.
XXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, representada pelo seu
Titular/Administrador o  Senhor  XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, inscrito no CPF ne
XXXKXKXKXKXKXXXXXXXXXXXXXK, residente e domiciliado a  XXXXXXOOOOXXXXXXXXXXXX,
firmam o presente Contrato de Prestacdo de Servigos, sujeitando-se as normas preconizadas
pela Lei n? 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alteracdes, mediante as
clausulas e condicbes seguintes:

CLAUSULA 12 - DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a Prestacdo de Servigos de Gerenciamento e Suporte no
Controle de Combustivel da Frota da Secretaria Municipal de Saude de Malhada dos Bois/SE,
conforme segue abaixo:

- Relatério detalhado do consumo mensal dos veiculos;

- Relatério dos veiculos locados e oficiais do Municipio;

- Relatério com identificagdo dos condutores dos veiculos;

- Relatorio demonstrativo do consumo de combustivel anual do municipio.

CLAUSULA 22 - DO PRECO E CONDICOES DE PAGAMENTO

Em contraposta aos Servi¢os Prestados na Clausula Primeira, obriga-se a Secretaria Municipal
de Saude a pagar ao CONTRATADO, a importancia total de RS XXXXXXXXX (XXXXXXXXX) sendo
pago mensalmente o valor de RS XXXXXXXX (XXXXXXXXX).

Paragrafo Primeira — O valor constante nesta clausula sera irreajustavel, salvo caso
excepcional.

Paragrafo Segunda — O pagamento sera efetuado mensalmente, até o décimo dia util do més
subsequente a prestagao dos servigos solicitados, apos emissdo da Nota Fiscal, devidamente
atestada e de acordo com as quantidades fornecidas pela Contratada, a pedido da Contratante
e mediante apresentac¢do da Prova de Regularidade para com o FGTS, emitido pela CEF, e Prova
de Regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal e Certidao Trabalhista.

: /
CLAUSULA 32 - DO PRAZO ‘j}e:
Este Contrato tem vieéncia de XX (XXXX) meses. a partir da data de sua assinatura.
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CLAUSULA 42 — DA DOTACAO ORCAMENTARIA
As despesas previstas na Clausula Segunda correra por conta da seguinte dotagdo, constante no
Orgamento para o corrente exercicio financeiro de 2023:

UO: 98000 - Secretaria de Municipal de Saude

Ac3o: 10.122.0011.2040 — Gestdo das Atividades Administrativas da Secretaria de Saude..
Elemento de Despesas: 3390.39.00 — Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica.
Fonte de Recurso: 15001.

CLAUSULA 52 — DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE
O CONTRATANTE obriga-se a:

5.1- Proporcionar todas as facilidades para que o CONTRATADO possa desempenhar seus
servicos dentro das normas deste Contrato;

5.2 - Acompanhar e fiscalizar a execucdo dos servigos contratados, bem como atestar nas notas
fiscais e faturas, a efetiva prestacdo dos servicos, por meio de representante especialmente
designado, na forma prevista na Lei n2. 8.666/93;

5.3 - Efetuar os pagamentos ao contratado;

5.4 - Aplicar ao contratado as penalidades regulamentares e contratuais.

CLAUSULA 62 — OBRIGAGCOES DO CONTRATADO

6.1 — Comparecer a Secretaria Municipal de Satude, quando necesséario, a fim de orientar in loco

os servicos decorrentes do presente Contrato;

6.2 — Manter durante a execucdo do contrato, todas as obrigagdes por ele assumidas na
proposta;

6.3— Executar satisfatoriamente todos os servicos elencados na Clausula Primeira do presente

Contrato;

6.4 - Selecionar e preparar rigorosamente os empregados que irdo prestar os servigos.

CLAUSULA 72 — DA RESCISAQ E PENALIDADE

7.1 - O inadimplemento de qualquer das clausulas do presente contrato, € motivo justo para a
rescisdo do mesmo;

7.2 — A desisténcia injustificada por qualquer das partes na execucdo do presente pacto, implica
o pagamento de valor estipulado em 35% ({trinta e cinco por cento) do valor contratado,
devidamente corrigido, mais as despesas que por acaso se facam necessarias para sua
cobranca.

CLAUSULA 82 — DA RESCISAQ UNILATERAL

8.1 - Pode a Secretaria Municipal de Saude rescindir unilateralmente o presente termo, se
ocorrer alguma das hipdteses previstos no art. 79, |, da Lei N. 8.666/93, sem que caiba qualquer
tipo de indenizagdo para o CONTRATADO.

CLAUSULA 92 — DO FORO <

D
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9.1 - Fica eleito o foro de Malhada dos Bois, Estado de Sergipe, com exclusdo de qualquer
outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dividas surgidas na execu¢do do
presente contrato.

E, por se acharem justos e Contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de
igual teor e forma, na presenca das testemunhas abaixo assinado, para que produza os efeitos
legais.

Malhada dos Bois/Se, XX de XXXXXXXX de 202X

(-
DANIELE-BATISTA DOS SANTOS MATOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Contratante

XOOOOOOOOOOOOOOOOXXXX
YOO XXX XX
Contratado

TESTEMUNHAS:

Assinatura Assinatura

CPFn.2 CPF n.2
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Requerente: Comissdao Permanente de Licitagédo
Assunto: Dispensa de Licitacdo n® 002/2023/FMS - Controle de Combustivel
Parecer n°® 23/2023

A

EMENTA: DISPENSA DE LICITACAO.
FUNDAMENTO ART. 24, II DA LEI 8.666/93.
CONTRATO PARA REALIZACAO DE CONTROLE DE
COMBUSTIVEL. POSSIBILIDADE.

A PROCURADORIA GERAL DO MUNICiPIO DE MALHADA DOS
BOIS/SE, por meio deste signatario, fora provocada pela Comissido Permanente de
Licitagdo para apresentar parecer juridico acerca da possibilidade de formalizacdo,
através da Dispensa de Licitagdo, que tem como finalidade a contratacdo de
profissional especializado em gerenciamento e suporte no controle de
combustivel na frota Secretaria Municipal Saide do Municipio de Malhada dos
Bois/SE.

Inicialmente convém ressaltar que esta andlise prende-se aos
aspectos eminentemente juridicos, visto ser este o tema sobre o qual o subscritor detém

competéncia para opinar.

Por forga do disposto no art. 38, VI da Lei n° 8.666/93, foi remetido
a esta Assessoria Juridica para andlise e emissdo de parecer, o procedimento licitatério,

modalidade Dispensa de Licitagdo, instruido com os seguintes documentos:

1. Requisicdo da contratacédo;

2. Justificativa de Dispensa de licitagdo, contendo: i) caracterizacao
da situacédo e do objeto do contrato; ii) razdo de escolha; iii)
fundamento legal e; iv) dotacdo orcamentaria;

Orcamentos;

Documentos diversos.

%
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A Comissdo Permanente de Licitagdo esclarece que os preg
serem pagos pelo objeto da presente dispensa sdo da ordem total de R$ 12.000,00 (doze“

mil reais) para todo o periodo de contratacdo (12 meses).
E o relatério. Passo a opinar.

Cumpre-nos asseverar que a Administracdo, em regra, tem o dever
de licitar, ex vi do disposto no artigo 37, inciso XXI, da Constituicdo Federal c/c artigo 2°
da Lei n° 8.666/93, diploma legal este que estabelece normas gerais em matéria de

licitagbes e contratos administrativos, verbis:

"Art. 2° - As obras, servigos, inclusive de publicidade,
compras, alienacdes, concessoes, permissdes e locacdes da
Administragdo Publica, quando contratadas com terceiros,
serdo necessariamente precedidas de licitacdo, ressalvadas

as hipdteses previstas nesta Lei. "(destaque)

“Art. 37- A administracdo publica direta e indireta de
qualquer dos Poderes da Unido, dos Estados, do Distrito
Federal e dos Municipios obedecerda aos principios de
legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e
eficiéncia e, também, ao seguinte:

(...)

XXI - ressalvados os casos especificados na legislacio, as
obras, servigos, compras e alienacdes serdo contratados
mediante processo de licitagdo publica que assegure
igualdade de condicées a todos os concorrentes, com
clausulas que estabelecam obrigacées de pagamento,
mantidas as condi¢cdes efetivas da proposta, nos termos da
lei, o qual somente permitird as exigéncias de qualificacdo
técnica e econémica indispensdveis & garantia do
cumprimento das obrigacdes.”

Em casos excepcionais, a Lei de Licitagdes prevé a possibilidade da
ndo realizacdo de processo licitatério, sendo os mesmos enumerados pelos artigos 24 e 25

(dispensa e inexigibilidade de licitacdo).

Saliento, porém, uma vez utilizada a Dispensa, todos os requisitos
legais inerentes a ela devem ser observados, tais como: valor, solicitacdo do responsavel

para a abertura do procedimento licitatorio, minuta contratual, justificativa, entre outros.

No caso em tela, abre-se a possibilidade de se utilizar a dispensa de
licitagdo, por se adequar, conforme anélise do municipio, as necessidades do municipio,
conforme preconizado no art. 24, II da Lei 8.666/93.
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'\\‘1 PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS -

/ Procuradoria Geral do Municipio S

Porém, deve-se prestar atencdo aos documentos que sSdo-
suscetiveis de analise desta secretaria. Lembre-se que é de grande importdncia as
assinaturas nos documentos oficiais, pois sem assinatura o documento perde sua validade,
com excecdo a minuta contratual, por se tratar t3o somente de um “modelo”. Assim, é
valido lembrar que as solicitagdes para abertura de procedimento devem estar

devidamente assinadas.

Por fim, é de bom alvitre salientar que a veracidade de todas as

informacdes, bem como o conteilido de toda documentacdo apresentada sao de
inteira responsabilidade dos administradores piiblicos.

Neste passo, convém chamar a atencdo para a possibilidade de
aplicacdo de sangdes de natureza politica, administrativa, civil, pecuniaria e penal, em
caso de malversacédo da verba publica, decorrentes de improbidade administrativa, a
partir da Lei n® 8.429/92, com a edigdo da Lei de responsabilidade Fiscal, complementada
pela Lei n® 10.028/2000, que criou novos tipos penais (crimes contra as finangas publicas),
de modo a tornar mais efetivos os principios constitucionais da Administracdo Publica (art.
37/CF).

Ante o exposto, dando cumprimento ao que dispde o paragrafo
Unico do artigo 38 da Lei n°® 8.666/93 e suas alteracdes posteriores, a PROCURADORIA
GERAL DO MUNICIiPIO DE MALHADA DOS BOIS/SE entende ser possivel a
formalizagdo do contrato em questdo, apés atendimento das recomendagdes acima, pela
Comissdo de Licitagdo, a qual deve observar durante todo o procedimento licitatério o
disposto na Lei n® 8.666/93, Lei de Responsabilidade Fiscal e Resolucdo n° 257/2010 do
TCE.

E o nosso parecer, S.M.].

Malhada dos Bois/SE, 02 de janeiro de 2023.

MANOEL FRAN CO DINIZIO NETO
OAB/SE 10.871
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TERMO DE CONTRATO DE PRESTACAO DE
SERVICOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO
CONTRATO N°. 03/2023 MUNICIPAL DE SAUDE DE MALHADA DOS
BOIS/SE, E A EMPRESA RENATO LUIZ ULISSES
SANTOS-ME, NA FORMA ABAIXO:

O MUNICIPIO DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE SERGIPE, através da Secretaria Municipal
de Sadde, doravante denominado apenas CONTRATANTE, pessoa juridica de direito publico de
base territorial auténima, inscrita no CNPJ 11.509.366/0001-07, com sede & Rua S3o Joaquim
s/n?, Centro, Malhada dos Bois — SE. CEP 49.940.000- SE, neste ato representado pela sua
Secretaria Municipal de Salde, a Senhora DANIELE BATISTA DOS SANTOS MATOS, brasileira,
maior capaz, e do outro lado, a empresa RENATO LUIZ ULISSES SANTOS-ME, inscrito no CNPJ
ne. 38.234,542/0001-00, sediada a Rua Delmiro Gouveia, n? 2048, Lote 14, Coroa do Meio,
Aracaju/SE, representada pelo seu Titular/Administrador o Senhor RENATO LUIZ ULISSES
SANTOS, inscrito no CPF n?. 033.764.685-67, RG n® 2.131.955-3 22 via SSP/SE, residente e
domiciliado @ Rua Alexandre Freitas Barros n@ 86, Coroa do Meio, Aracaju/SE, firmam o
presente Contrato de Prestacdo de Servicos, sujeitando-se as normas preconizadas pela Lei n2
8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alteracbes, mediante as clausulas e
condig¢bes seguintes:

CLAUSULA 12 — DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a Prestacdo de Servigos de Gerenciamento e Suporte no
Controle de Combustivel da Frota da Secretaria Municipal de Satde de Malhada dos Bois/SE,
conforme segue abaixo:

- Relatorio detalhado do consumo mensal dos veiculos;

- Relatério dos veiculos locados e oficiais do Municipio;

- Relatdrio com identificagdo dos condutores dos veiculos;

- Relatério demonstrativo do consumo de combustivel anual do municipio.

CLAUSULA 22 - DO PRECO E CONDICOES DE PAGAMENTO

Em contraposta aos Servicos Prestados na Clausula Primeira, obriga-se a Secretaria Municipal
de Sadde a pagar ao CONTRATADO, a importancia total de RS 13.200,00 (treze mil e duzentos
reais) sendo pago mensalmente o valor de RS 1.100,00 (um mil e cem reais).

Pardgrafo Primeira — O valor constante nesta clausula ser irreajustavel, salvo caso
excepcional.

Paragrafo Segunda — O pagamento sera efetuado mensalmente, até o décimo dia util do més
subsequente a prestac3o dos servicos solicitados, apos emissdo da Nota Fiscal, devidamente
atestada e de acordo com as quantidades fornecidas pela Contratada, a pedido da Contratante
e mediante apresentacdo da Prova de Regularidade para com o FGTS, emitido pela CEF, e Prova
de Regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal e Certid3o Trabalhista. )

‘;
CLAUSULA 32 — DO PRAZO o< Y
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Este Contrato tem vigéncia de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

CLAUSULA 42 - DA DOTACAO ORCAMENTARIA
As despesas previstas na Clausula Segunda correra por conta da seguinte dotac3o, constante no
Orgamento para o corrente exercicio financeiro de 2023:

UO: 98000 - Secretaria de Municipal de Satude

Agdo: 10.122.0011.2040 - Gestdo das Atividades Administrativas da Secretaria de Sadde.
Elemento de Despesas: 3390.39.00 — Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica.
Fonte de Recurso: 15001.

CLAUSULA 52 — DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE
O CONTRATANTE obriga-se a:

5.1- Proporcionar todas as facilidades para que o CONTRATADO possa desempenhar seus
servi¢os dentro das normas deste Contrato;

5.2 - Acompanhar e fiscalizar a execugdo dos servicos contratados, bem como atestar nas notas
fiscais e faturas, a efetiva prestacdo dos servicos, por meio de representante especialmente
designado, na forma prevista na Lei n2. 8.666/93;

5.3 - Efetuar os pagamentos ao contratado;

5.4 - Aplicar ao contratado as penalidades regulamentares e contratuais.

CLAUSULA 62 — OBRIGACOES DO CONTRATADO

6.1 - Comparecer a Secretaria Municipal de Satde, quando necessario, a fim de orientar in loco

0s servigos decorrentes do presente Contrato;

6.2 - Manter durante a execugdo do contrato, todas as obrigacdes por ele assumidas na
proposta;

6.3— Executar satisfatoriamente todos o0s servicos elencados na Clausula Primeira do presente

Contrato;

6.4 - Selecionar e preparar rigorosamente os empregados que irdo prestar os servicos.

CLAUSULA 72 — DA RESCISAO E PENALIDADE

7.1 - O inadimplemento de qualquer das cldusulas do presente contrato, é motivo justo para a
rescisao do mesmo;

7.2 — A desisténcia injustificada por qualquer das partes na execugdo do presente pacto, implica
0 pagamento de valor estipulado em 35% (trinta e cinco por cento) do valor contratado,
devidamente corrigido, mais as despesas que por acaso se facam necessarias para sua
cobranca.

CLAUSULA 82 - DA RESCISAO UNILATERAL
8.1 - Pode a Secretaria Municipal de Salude rescindir unilateralmente o presente termo, se
ocorrer alguma das hipoteses previstos no art. 79, I, da Lei N. 8.666/93, sem que caiba qualquer
tipo de indenizagdo para o CONTRATADO.

CLAUSULA 92 - DO FORO
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9.1 - Fica eleito o foro de Malhada dos Bois, Estado de Sergipe, com exclusio de qualquer
outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer duvidas surgidas na execucao do
presente contrato.

E, por se acharem justos e Contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de
igual teor e forma, na presenca das testemunhas abaixo assinado, para que produza os efeitos
legais.

Malhada dos Bois/Se, 02 de janeiro de 2023

i

DANIELE BATISTA DOS SANTOS MATOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Contratante

RENATO LUIZ ULISSES SANTOS-ME
RENATO LUIZ ULISSES SANTOS
Contratado

TESTEMUNHAS:
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EXTRATO DE CONTRATO N°. 03/2023

PROCEDIMENTO LICITATORIO: Dispensa de Licitacdo n°. 02/2023.
OBJETO: Prestacdo de Servigos de Gerenciamento e Suporte no Controle
de Combustivel da Frota da Secretaria Municipal de Saude de Malhada
dos Bois/SE.

CONTRATADO: RENATO LUIZ ULISSES SANTOS-ME, inscrito no CNPJ ne,
38.234.542/0001-00, sediada a Rua Delmiro Gouveia, n? 2048, Lote 14,
Coroa do Meio, Aracaju/SE, representada pelo seu Titular/Administrador
o Senhor RENATO LUIZ ULISSES SANTOS, inscrito no CPF n? 033.764.685-
67, RG n2 2,131.955-3 22 via SSP/SE.

VALOR GLOBAL: RS 12.000,00 (doze mil reais).

PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura do
CLASSIFICACAO ORCAMENTARIA:

UO: 98000 - Secretaria de Municipal de Saude

Acdo: 10.122.0011.2040 - Gestdo das Atividades Administrativas da
Secretaria de Salde.

Elemento de Despesas: 3390.39.00 — OQutros Servicos de Terceiros —
Pessoa Juridica.

Fonte de Recurso: 15001.

Malhada dos Bois/SE, 02 de janeiro de 2023.

~
A A

|
DANIELE STA DOS SANTOS MATOS
Secretaria Municipal de Saude

CERTIDAO

Certifico que 0 EXTRATO acima foi afixado no quadro de avisos da

Secretaria Municipal de Saude e da Prefeitura Municipal para conhecimento dos
interessados.

LEA:A%&L,}},—
VALDICE CINHA ARAUIJO SOUzZA
Pregoeira

Rua Sdo Joaquim s/n° Centro, Malhada dos Bois — SE. CEP 49.940.000
CNPJ 11.509.366/0001-07
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TERMO DE ADJUDICACAG

E HOMOLOGACAO

O Processo de Dispensa de Licitagdo n°. 02/2023 Objetivando-a,
no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais), foi em toda a sua tramitacdo atendida pela
legislagdo pertinente.

Desse modo satisfazendo a lei e a0 mérito, ADJUDICO e HOMOLOGO,
em nome da empresa: RENATO LUIZ ULISSES SANTOS-ME, nos termos da Justificativa
subscrita pela Comissao de Licitacdo.

Malhada dos Bois/SE, 02 de janeiro de 2023.

DANIELE BATISTA DOS SANTOS MATOS
Secretaria Municipal de Saude

Rua Sao Joaquim s/n®, Centro, Malhada dos Bois — SE. CEP 49.940.000
~ND 141 809 266/0001-07




